(Akademia Humanistyczna im. Aleksandra Gieyszтора w Pułtusku, Wydział Historyczny)

<https://orcid.org/0000-0003-3283-4037>

ALEKSANDER MACIESZA - LEKARZ (NIE)ZWYCZAJNY

Aleksander Maciesza urodził się 4 (16) czerwca 1875 r. w Tomsku w Zachodniej Syberii. Był synem zesłańców syberyjskich. Ojciec Aleksandra – Stefan Maciesza – był szlachcicem zagrodowym z okolic Międzyrzecza Podlaskiego. Po amnestii w 1868 r. osiedlił się w Tomsku, gdzie poznał swoją przyszłą żonę – Karolinę z Gintowtów, szlachciankę z Litwy Kowieńskiej, która w czasie podróży na Sybir straciła brata.